
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆPVÀ 

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-SNN 
 

Hà Tĩnh, ngày      tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh tra tại Trung tâm Khuyến nông 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  
 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra 

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt độngcủa Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục 

tiến hành một cuộc thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh; Quyết định số 

03/2019/QĐ-UBND ngày 11/01/2019 của UBND tỉnh về việc sửa đổi Khoản 4 

Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành kèm theo Quyết định số 

51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2015; 

Căn cứ Quyết định số 676/QĐ-SNN ngày 15/12/2021 của Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 

2022 của Thanh tra Sở và các chi cục thuộc Sở được giao thực hiện chức năng 

thanh tra chuyên ngành; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở, 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

 Điều 1. Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật; nhiệm vụ quyền 

hạn được giao trong năm 2021 tại Trung tâm Khuyến nông, với các nội dung 

chính sau đây: 

- Công tác thực hiện nhiệm vụ chính trị theo chức năng, nhiệm vụ được giao; 

- Công tác quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí;  

- Trách nhiệm của Thủ trưởng đơn vị trong thực hiện pháp luật về tiếp công 

dân, khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng. 

Thời gian thanh tra là 30 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn Thanh tra, gồm các ông, bà sau có tên sau: 

1. Ông Tô Quang Nghệ, Chánh Thanh tra Sở: Trưởng Đoàn. 

2. Ông Lê Anh Dũng, Phó Chánh Thanh tra Sở: Phó Trưởng đoàn. 



2 

 

3. Bà Nguyễn Thị Nghĩa, Thanh tra viên chính Thanh tra Sở: Thành viên, 

kiêm Thư ký Đoàn; 

4. Ông Trần Huy Hùng, Thanh tra viên Thanh tra Sở: Thành viên. 

Điều 3.  Đoàn Thanh tra có nhiệm vụ: 

- Xây dựng Kế hoạch tiến hành thanh tra và tổ chức thực hiện nội dung 

thanh tra ghi tại Điều 1 của Quyết định này;  

- Định kỳ báo cáo Giám đốc Sở tiến độ cuộc thanh tra theo quy định.  

- Kết thúc thanh tra, Đoàn báo cáo kết quả cuộc thanh tra (bằng văn bản) 

gửi Giám đốc Sở và tham mưu dự thảo Kết luận thanh tra, trình Giám đốc Sở ký 

ban hành theo quy định. 

 Đoàn Thanh tra được sử dụng con dấu của Thanh tra Sở để hoạt động 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; được bố trí phương tiện đi lại và được thanh 

toán công tác phí trong quá trình thanh tra theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở; Giám đốc Trung tâm Khuyến 

nông; Trưởng đoàn và các thành viên Đoàn Thanh tra ghi tại Điều 2; các tổ 

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thanh tra tỉnh; (để b/c) 

- Giám đốc Sở, các P.Giám đốc Sở; 

- Các phòng: TCCB, KHTC; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Văn Việt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		nguyenvanviet.snn@hatinh.gov.vn
	2022-08-09T16:13:27+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2022-08-09T16:14:35+0700


		2022-08-09T16:14:59+0700


		2022-08-09T16:15:22+0700




